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Ansprechpartner Kinder- und Jugendhilfe  

des ASB im Saarland 
 

 Pädagogische Leitung Fachbereich Kinder- und Jugendhilfe 
Fachbereichsleitung Schulsozialarbeit/Schoolworking 

Andreas Herrmann  
E-Mail herrmann@asb-saarland.de 

Telefon 0176/67870684 oder 0681/92620-35 

 

 Stellvertretende Pädagogische Leitung Fachbereich Kinder- und Jugendhilfe 
Fachbereichsleitung Freiwillige Ganztagsschule 

Rebecca Straß 
E-Mail rebecca.strass@asb-saarland.de 

Telefon 0175/9979794 

 

 

Schoolworker an Grundschulen 
 

 SB Eschberg/Max Ophüls/Eiweiler Brahime Maddiona 
E-Mail brahime.maddiona@asb-saarland.de 
Telefon 0176/35419201 

 

 Heusweiler-Dilsburg Rebecca Straß 
E-Mail rebecca.strass@asb-saarland.de 
Telefon 0175/9979794 

 

 Holz Jessica Geier 
E-Mail jessica.geier@asb-saarland.de 
Telefon 0176/10209512 

 

 VK Fürstenhausen/Heidstock Annette Sonntag 
E-Mail annette.sonntag@asb-saarland.de 
Telefon 0152/25706097 oder 06898/3090296  

 

 Quierschied Ines Lauer 
E-Mail ines.lauer@asb-saarland.de 
Telefon 0151/53125869 

 

 SB Wallenbaum/Sulzbach Waldschule/Köllerbach Marina Brennemann 
E-Mail marina.brennemann@asb-saarland.de 
Telefon 0152/59890277 

 

 SB Rodenhof/Friedrichsthal Sabine Staub 
E-Mail sabine.staub@asb-saarland.de 
Telefon 0176/75259526 

 

 

Schoolworker an Gemeinschaftsschulen 
 

 Schoolworker Püttlingen/Riegelsberg Anja Zender 
E-Mail anja.zender@asb-saarland.de 
Telefon 0163/4775579 

 

 Schoolworker Heusweiler Ines Lauer 
E-Mail ines.lauer@asb-saarland.de 
Telefon 0151/53125869 

 

 


